

SANDRA SEVERINO

ASSOCIÉE

DOMAINES DE PRATIQUE

Insolvabilité et Restructuration | Contentieux et Arbitrage | Droit du Travail et Sécurité Sociale

LANGUES

Portugais, Anglais, Espagnol,

EMAIL

ss@paresadvogados.com



Sandra a centré son activité dans les domaines du contentieux, de la restructuration et de la réorganisation d'entreprises, ainsi que dans l'insolvabilité.

Elle possède une vaste expérience dans la résolution de litiges et le suivi de procédures judiciaires, ayant principalement axé sa pratique sur le contentieux civil et les infractions dans divers secteurs d'activité, en mettant en avant l'accompagnement sur des questions contractuelles, la responsabilité civile, la négligence médicale et les procédures de récupération d'entreprises.

Dans le domaine du travail, en plus de fournir une assistance juridique continue à divers clients avec un suivi quotidien des structures internes de gestion des ressources humaines, elle dispose d'une grande expérience en matière d'opérations de restructuration d'entreprises du point de vue des ressources humaines. Elle suit activement tous types de contentieux du travail, y compris les procédures d'infractions.

Représentant des clients nationaux et étrangers, elle a participé à divers processus d'audit juridique et de restructuration sociétale.

Elle est coordinatrice du Département de Contentieux et d'Arbitrage.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Associée de PARES depuis 2017
- Avocate Collaboratrice de PARES (2011-2017)
- Avocate Collaboratrice de Abreu Advogados (2008-2011)
- Avocate Collaboratrice de Lusojurist Advogados (2000-2007)
- Avocate Stagiaire de Lusojurist Advogados (1998-2000)
- Oratrice à divers séminaires et conférences sur le Droit du Travail, au Portugal et en Angola, ainsi que sur le Droit de l'Insolvabilité

FORMATION ACADÉMIQUE

- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université Lusíada (1998)